
                  

Uchwała Nr VI/46/2007 

Rady Gminy Lipusz 

z dnia 19 kwietnia 2007 r. 
 

 w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć w ramach 

etatu nauczycielom o różnym pensum, zatrudnionych w szkołach i  przedszkolu, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina w Lipuszu. 

 

 

 Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz.1591 ze zm.) i art. 42 ust.7 pkt 3 

ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tekst jednolity: Dz.U. z 2006 r. Nr 97, 

poz. 674 ze zm.), Rada Gminy uchwala co następuje: 

 

 

§ 1 

 

Tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć nauczycieli przedmiotów o różnym 

wymiarze godzin ustala się proporcjonalnie w odniesieniu do łącznej liczby realizowanych 

przez nauczyciela zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych.  

Wszystkie godziny realizowane powyżej tak ustalonego pensum stanowią godziny 

ponadwymiarowe. 

  
§ 2 

 

 Łączenie zajęć w ramach etatu, o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze 

może występować tylko wyjątkowo w przypadku, gdy nie ma możliwości zastosowania 

innych rozwiązań przewidzianych przepisami ustawy – Karta Nauczyciela i wyłącznie pod 

warunkiem posiadania przez nauczyciela wymaganych kwalifikacji. 

 

 
§ 3 

 

 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

                   Janusz Wawer 

 

 

 

 



 

U z a s a d n i e n i e 

 

 Art. 42 ust. 7 Karty Nauczyciela nakłada na organ prowadzący szkołę obowiązek 

ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć w ramach etatu nauczycielom 

o różnym pensum. 

§ 1 uchwały określa metodę wyliczenia pensum, a przykładowy sposób wyliczenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć jest następujący : 

 

Nauczyciel realizuje łącznie 27 godzin, w tym 6 godzin według pensum 18 godzinnego i 21 

godzin według pensum 26 godzinnego 

 

6/18 + 21/26 = 1,14 

 

jeżeli 1,14 stanowi 27 godzin, to proporcjonalnie 1 etat stanowi 23,68 godzin, zaokrąglając do 

pełnych godzin – 24 godziny, a 3 godziny stanowią godziny ponadwymiarowe, czyli pensum 

dla tego nauczyciela wynosi 24 godziny, a 3 godziny stanowi praca w godzinach 

ponadwymiarowych. 

 

Podstawą do wyliczenia wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe jest w tym wypadku 

pensum 24 godzin. 

 

 

Projekt uchwały uzyskał opinię organu sprawującego nadzór pedagogiczny. 

 

 

 

         

 
 

 

 


